
 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Przekazujemy na Państwa ręce raport roczny grupy Elemental Holding.  

 

Był to rok stanowiący kontynuację umocnienia pozycji na rynku recyklingu zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego oraz rynku obrotu metalami nieżelaznymi. 

 

Jednym z najważniejszych wydarzeń było przejęcie w pierwszym półroczu 2013 roku Grupy 

Kapitałowej Terra Recycling,. Grupa Terra Recycling prowadzi jeden z najnowocześniejszych w 

Polsce zakładów przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zapewnia  

kompleksowe rozwiązania technologiczne związane przede wszystkim z przetwarzaniem 

zużytego sprzętu, tak aby jak najskuteczniej chronić środowisko naturalne, przy zapewnieniu 

skuteczności biznesowej. 

 

Skuteczna integracja Grupy Terra Recycling ze spółkami z Grupy Elemental Holding pozwala na 

pełne przygotowanie naszego Holdingu do planowanych przez ustawodawcę regulacji 

prawnych, dotyczących przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, jakie w 

najbliższym czasie zostaną wprowadzone do życia gospodarczego. Regulacje te są zarówno 

wyzwaniem, jak i szansą na dalszy rozwój dla branży recyklingu i obrotu surowcami wtórnymi – 

w tym świetle, Terra Recycling S.A. idealnie uzupełnia dotychczasowy zakres działalności 

Holdingu – dzięki nowoczesnemu parkowi maszynowemu będziemy w stanie przetwarzać m.in. 

znaczne ilości sprzętu chłodniczego, pozostając w gotowości na rosnące potrzeby rynku. 

 

W 2013 kontynuowaliśmy również rozpoczęte procesy inwestycyjne oraz utrzymywaliśmy 

stabilny rozwój organiczny spółek wchodzących w skład holdingu. 

 

Uruchomiona w spółce Tesla Recykling nowa linia do recyklingu układów drukowanych w 

zakładzie w Grodzisku Mazowieckim pozwoliła na zwiększenie wolumenów sprzedaży produktu 

będącego efektem pracy linii. 

 

Realizowaliśmy również kolejne etapy prac związanych z budową nowoczesnej linii do 

odzyskiwania aluminium w Tomaszowie Mazowieckim, na które spółka Syntom S.A. otrzymała 

wsparcie Unijne w wysokości 11 mln zł, obejmując 55% kosztów kwalifikowanych projektu. 

 



 

 

Budowa nowego zakładu na terenie obecnego centrum logistyczno-przetwórczego w 

Tomaszowie Mazowieckim jest konsekwencją długofalowej strategii rozwoju spółki Syntom, 

zakładającej jak najefektywniejsze wykorzystanie posiadanych nieruchomości. Doskonała 

lokalizacja w centralnej Polsce i bliskość centrum magazynowego zapewni ciągłą dostawę 

surowca dla nowej instalacji recyklingowej. Z drugiej strony, finalny produkt odzysku – czysta 

frakcja aluminium – będzie w szybszy sposób dystrybuowany do odbiorców końcowych: hut i 

odlewni. 

 

Z końcem 2013 roku przeprowadziliśmy z sukcesem ofertę publiczną akcji jednocześnie 

debiutując na rynku regulowanym Giełdy Papierów Wartościowych. W ramach oferty Elemental 

Holding pozyskał niemal 60 mln zł, które zamierzamy przeznaczyć głównie na rozwój poprzez 

przejęcia oraz inwestycje w nowe linie recyklingowe, które będą stanowiły o obrazie grupy w 

kolejnych latach. 

 

 

               

   Paweł Jarski                                         Jarosław Michalik 
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